D. Gregor. *Pauli in reprehendendo dexteritatem expendēs D. Gregorius homilia II. in Eze-
chiel, hoc eleganti illustrat exemplo. V. perit, inquit, medicus vulneris secundum*

Rupertus. *videns: sed agrum timidum esse consciens dum palpat, & subito peccat. Imò obseruat*

Rupertus in hunc locum artificioam sermonis dispositionem, nec enim dunta-

xat prius laudatur, quām reprehenditur, sed rursus post reprehensionis admo-

nitionem, & comminationem laudatur illis verbis. sed haec habebes quia uisit facta Ni-

Retræhensio- *colitarum que & ego edo. Itaque Christus reprehensionis amariitudinem, ne nimis*
nus amariso- *offenderet, collaudationis dulcedine circumlinuit, magnum & imitandum*
dolandibus *magisterium spiritus Dei, corripere quidem, quæ emendatione indigent,*
delinuenda. *sed inter corripiendum, & prius & posterius collaudare si quæ bene dicta*
sunt, vel acta ab eodem qui in alijs corripitur, quatenus quoad fieri potest te-
neatur benevolus, & non refugiat confusus, aut exterritus audire non sustinens
peccatoris animus, id quod præstítit Samaritanus ille, qui eius, qui incidit in la-
tronos, vulneribus non solùm mordax vinum, sed etiam lene oleum infudit.

III. Tertiò. Primum quod in Angelo seu Epiloco Ephesi laudatur, est laboratio, &

Patientia co- *inquit, laborem tuum, quem videlicet sustinet in administratione Episcopatus, &*
mendatur tuam. Restè autem patientia in Epiloco commendatur, ne videlicet succum-
in Epiloco. *bar laboribus ac molestiis, quæ in Ecclesiastica administratione deessit non pos-*

Galfridus. *sunt, vnde animalia illa Ezechielis, quæ Galfridius apud Sextum Senensem libro*

2. sua Bibliotheca typum fuisse prælatorum existimat, faciem etiam bouis ha-

bebant, ad hoc ipsum significandum. Est enim bos laboriosum animal, & labo-

ris patiens. Patientiam citharam appellavit Augustinus in illud Psalmi. 42. Consi-

psalm. 42. 4. *tebar tibi in cithara Deus, Deus mens: Quid est, inquit Augustinus, in cithara confitenti,*

& in psalterio: utrumque organum manibus portatur & tangitur, sed psalterium de-

superiori parte habet testudinem, illud scilicet tympanum, & concavum lignum, cui chordæ

instantes resonant; cithara vero idem lignum concavum, & sonorum ex inferiori part-

Citharizat, quis putatur, te habet. Quando igitur ex preceptis Dei aliquid facimus & non patimur psalterium eis-

ex Augst. faciunt enim ita & Angeli, cum aliquid auctem patimur tribulationum, quia non pati-

mar

mur nisi ex ipsa ori parte, id est ex eorum quod mortales sumus, cithara est, cantamus & cithari-
zamus, sic enim dicebat apostolus ad Rom. 5. Gloriamur in tribulationibus, cithara ^{Ad Rom. 5. 3} citharam
sonabat, ex insperata parte, sed tamen dulciter, omnis enim patientia dulcis est Deo, frangit, qui
si autem in tribulationibus defeceris, citharam fregisti. Haec Augustinus. Non frangit, qui
ebat sancte patentia citharam Paulus, qui dicebat ad Corinthios. 4. Maledicimus, qui defecit,
& benedicimus, persecutionem patimur, & sustinemus, blasphemamur, & obsecramus, tan- ^{tribulationis} ^{1. Cor. 4. 12.}
quam purgamenta huius mundi facti sumus, omnium peripisma usque adhuc. Quoloco
imprimis aduerte, illud purgamenta huius mundi, significare, sanctos haberi a ma- ^{Sancti habentur a manu}
lis, & seclaris hominibus, tanquam facies, & immundicias huius mundi, qui-
bus videlicet de medio sublati putant mundum purgari, quasi purgamentum, & tanquam mun-
tibus esse domo cum verritur cunctis. Deinde emphasis habet illud omnium ^{di} facies.
peripisma, est autem ^{ad} Ihesus Christus vel puluis quem calcamus, vel solea super-
pactum corium, vel illud quod in mari etatum, ut napis sit in columis, vel reti-
culum quo ludentes se subtergunt, quibusdam omniscoria, alijs omne illud,
quod apud nos nauci nihil est, velut quisquilia, vel certe omnimentum, &
quicquid limando deterit. ^{Pauli paten-} ^{1. Cor. 4. 12.} ^{tia.}

Zelus Ephesini Episcopi laudatur illis verbis: Et quia non
potest sustinere males.

S E C T I O III.

LAUDATVR etiam zelus Episcopi Ephesini, quo divinam gloriam querebat, ^{1.}
cum dicitur. Et quia non potest sustinere males, iuxta illud Psalm. 68. Zelus do- ^{p. 68. 10.}
minus sue comedit me, Aduerte autem non laudari hic Episcopum Ephesini, quod in-
iurias sibi a prauis hominibus illatas ferre non posset, sed quod eorum peccata
non dissimulareret, quin potius pro ratione officij acertime inlectaretur, id quod ^{Subditorum}
ad Prelatorum munus principi pertinet. Unde ad Ezechielem dictum est capi- ^{vina infelicitatis}
te 3. Ecce enim faciem tuam valentiam facies eorum, & frontem tuam duriorum fronti- ^{Ezech. 3. 8.}
bus eorum, ut adamantem, & ut gladium faciem tuam. In quem locum D. Hieron- ^{D. Hieron.}
ymus docet gratiae esse aliquando impudentiae improborum hominum resiste- ^{D. Gregor.}
re, & frontem fronte concutere. Et D. Gregor. homil. 10. super Ezechielem, ille, ^{1. Reg. 18.}
inquit, esse veritatis defensor debet, qui quid recte sensit, logos nec metuit, nec erubescit. Ze- ^{Ezech. 1. 4.}
lum hunc se habere fatebatur Helias, cum respondebat Domino 3. Regum 19.
Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia derisque, ut paltum Domini filii Israël, ^{1. Reg. 19.}
altaria tua destruxerunt, & effectumque eius zeli demonstravit, cum Propheta ^{10. 14.}
Baal interfecit, 3. Regum 18. Elegantem huius rei figuram habes apud Ezechie- ^{Helias zelatus.}
lem cap. 7. ibi iubetur Propheta lumere lartaginem ferream, & ponere illam in ^{1. Reg. 18.}
star muri ferrei inter se, & ciuitatem depictam in latere, & obfirmare faciem ad- ^{Ezech. 1. 4.}
uersus ciuitatem, hoc est, urbem Hierosolymitanam in illo latere depictam, vul-
tu irato, & minaci aspice, quod expoenit D. Gregorius homil. 12. super Ezechie- ^{D. Gregor.}
lem. Docet per lartaginem in qua ebus frigitur, significari zelum, quo Prelati ^{Prelatis unde}
& Doctoris animus frigitur, cum aliquos videt aeterna defere, & rebuistempo- ^{Ezel.} ^{2. ad Cor. 14.}
ralibus delectari. Quo sensu dicebat 2. ad Corint. 11. Quis infumatur, & ego non in- ^{Ezel.} ^{2. ad Cor. 14.}

H.